Nadibites ē lapis p̄ciosus et coloꝝ ful-uuos. figura rotundus intra ſeſe bñs a lū lapidē. cuius crepitū ſonorus ē p̄quio finitū illū nō interiorē lapilli / ſpm qndā interiorē ſapientes dicāt (vt d. dia.) b̄ lepis exudat a/ quā ita vt videat intra ſe fontanā ſcaritiginē p̄nire. vñ qđam dicūt hūc eſſe lapidē q̄ dicāt enidros. quere ſupra/vbi tractatū eſt de eodē.

Rachiten eſt lapis q̄ gestat̄ ab hoīe nō mordet a muſcis nec ab apibus infestat (vt d. dia.) et credit valere co- tra veuenium.

Zimietib eſt idē qđ lapis lazuli et la- pis vel vena terre inde ſit lazum. vt d̄ in lapi. Eſta autē lapis ille tanto meior q̄nto coloꝝ celeſti eſt ſillior. et b̄ qndā corpora ſila q̄si aurea interſerta. Ille autē q̄ eſt ſubalbidus pl̄b̄ terrestreſtaſ. et iō nō eſt ita p̄ciosus. diu niſi me p̄ ſuari ſine corruptione. valer̄ ſe multas paſſiones et ſincopim exfumis melacolias. ſi debito mō deē patienti. Nunq; d̄ dari miſi p̄r̄ ſubtiliſſime p̄terat̄ et m̄lrotiens abluat et eſt ſignū p̄fate ablutionis/q̄n̄ aq̄ qua q̄blyt̄

paz aut̄ nūbil colorat. mīro aut̄ mō purgat et ſoluit q̄rtanā. nec d̄ dari cū decoctione q̄ de ſcenderet uſq; ad fundū. ſā vel post defec- tū cū ſero. vt bētur in plateaf. et ſicut ex lāmis ferreis fit ceruſa. ſic fit lazum et argenteis cū acero. Lapis aut̄ lazuli ſepe ſueneat in mūnerijs argentijs et aurifodinijs. et in ſuis venijs ſepe ſapbini et iacinti et p̄ſiles lapides blauij inueniuntur. vt dicit dia.

Lingutes lapis ē v̄t̄i colori q̄ geſta v̄ in collo valet ſe p̄cipolā et ſanguine ſtrigat / et mēt̄ alienationē repellit. et ſi tenet ad lignū accenſū extinguit flāma ev̄ vt d. dia.

De plantis et cap. p̄prietatibus. Liber. xvi.

Oſtquā adiuuā te deoꝝ pleatus eſt liber vel tractatus de p̄prietatibus reſq; in terra immixtus ḡmank. ſez de lapidibus et gēmis ac meſtallis et alijs q̄ne nescunq; in terra venis. Nūc eſt dicendū breuif de arbōribus et fructib⁹ ac ſemib⁹ q̄ ex eis mediātibus radicibus p̄ce anſ. ſolamō aut̄ de illis arbōribus et berbis / aliq; ſunt dicenda. de quoꝝ noib⁹ ſi mentio in ſacra pagina in tetru v̄l in glo. et b̄ p̄t po- terimus / ſacramus p̄ ordinē alphabeti.

A. Arbor. vt d. Ili. li. xvij. c. ii. ab aruis nomē ſuplit. eo q̄ adherere terre ſixis radicibus p̄ſueuit. ſicut berba. utraq; em̄ ſilia ſunt quo ad orū. q̄ ex uno gigiuit alterum. Nam dū ſementū in terra iecens / q̄si berba p̄us pullular et erupat / de hīc ſecta ſurgit in arborem et qđ in ſtra berue ipis ſpaciu in berbam indurat / in arbustum. id eft in arbore no uellā et tenerā ꝑualeſcit. Et eā arbusta. q; arboris baſta. nā arbustū dī locus vbi arbores p̄cſant. vbi ſalices ſaliciū. carectū vbi cari- ces (vt d. Ili. li. xvij.) De vegetabilibus po- nūtur iste arbōriū et plantā p̄prietates. Dis- cit cū q̄ in arbōribus et plantis eſt vita. i. ve- getabilis virtus / quēadmodū in aialibus ſ different. q̄ in plānis eſt occulta in aialibus maniſta / pfecta. ſ. et cōplēta. arbores enim nō mouentur motu voluntario nec p̄ gressu ſicut aialia. nec mouentur ſim appenū dele- creationū et trifticariū ſicut aialia / q̄uis aliter ſenſerit aliq; philoſophi. vt anara. et aliq; quoꝝ redarguit Anſtoteles. vitaq; vegetativa eſt in plantis per quā ſit attractio huorū ad ipius arbōris vel plāte nutrimentū vel pſeuuationē